16.000,00  

03 000 44 530302 Pasajes al exterior              9.000,00  

SUBTOTAL          25.000,00

-  

TOTAL        135.772,00   135.772,00

2. El traspaso planteado cumple con la regla fiscal y asciende a $135.772,00 (CIENTO
TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA Y DOS 00/100 ), en los
incrementos y reducciones. 

3. Con la aprobación del presente traspaso, no se altera el monto total del presupuesto
aprobado para el ejercicio fiscal 2025 , es decir  continúa  en  $20.887.000,00  (VEINTE 
MILLONES  OCHOCIENTOS 
OCHENTA  Y  SIETE  MIL  00/100  DÓLARES),  cumpliendo  con  el  principio  de
equilibrio presupuestario. 

RECOMENDACIONES 

1. En calidad de Máxima Autoridad del Cuerpo de Bomberos de Ambato, y con base a la
normativa expuesta en especial el art. 256 del COOTAD, por tratarse de traspasos dentro